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A 2045/PRE Medlemsförslag om ökat samarbete mellan 

Norden och Kanada 

Midtengruppen foreslår, at Nordisk Råd rekommanderer de nordiske regeringer 

 

at undersöka möjligheterna att etablera en gemensam dialogplattform mellan Nor-

den och Kanada för frågor som rör Arktis, civil beredskap och hållbar utveckling i 

nordliga områden 

at kartlägga befintliga samarbetsstrukturer mellan nordiska institutioner och Ka-

nada, samt identifiera områden där samarbetet kan fördjupas, särskilt inom Arktis, 

beredskap, forskning och ursprungsbefolkningars rättigheter 

at främja gemensamma initiativ med Kanada inom civil beredskap, klimatanpassning 

och skydd av kritisk infrastruktur i Arktis 

at uppmuntra till gemensamma nordisk-kanadensiska forsknings- och innovations-

satsningar med fokus på miljö- och klimatförändringar, säkerhet och hållbar ut-

veckling i arktiska regioner 

at stärka erfarenhetsutbyte mellan nordiska och kanadensiska urfolksorganisationer 

och relevanta myndigheter för att utveckla god praxis kring urfolksrepresentation i 

beslutsprocesser 

at utveckla gemensamma utbildnings- och övningsformat mellan Norden och Ka-

nada inom civil krishantering och totalförsvar, med fokus på arktiska miljöer 

at justera Helsingforsavtalet för att underlätta moderniserat samarbete med tredje-

partsländer såsom Kanada, särskilt inom Arktis, säkerhet och beredskap 

 

Samt att Nordiska rådet beslutar 

at stärka det parlamentariska samarbetet genom gemensamma utskottsmöten, de-

legationer och kunskapsutbyten mellan Nordiska rådet och Kanadas parlament 

och relevanta kanadensiska delstatsparlament 

at initiera en strukturerad och långsiktig dialog mellan nordiska och kanadensiska 

parlamentariker inom samtliga sakområden, med särskilt fokus på arktiska frågor, 

civil beredskap och urfolks deltagande i beslutsfattande 
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Baggrund 

 

Arktis har under senare år fått ökad geopolitisk betydelse. Efter tidigare internationella 

uttalanden om regionens strategiska värde har flera aktörer pekat på att Arktiska rå-

dets handlingskraft försvagats efter att ett av medlemsländerna uteslöts. Detta har 

skapat ett vakuum i regionalt samarbete, där det saknas forum som tillräckligt heltäck-

ande hanterar både civila och säkerhetsrelaterade utmaningar i Arktis. 

 

De nordiska länderna och Kanada står inför liknande hotbilder och delar värderingar 

kopplade till demokrati, inkludering av ursprungsbefolkningar, hållbar utveckling och 

en regelbaserad internationell ordning. Båda regionerna möter ökade hybridhot, kli-

matförändringens effekter i Arktis och behovet av att stärka civil och totalförsvarsbe-

redskap. 

 

I det nordiska samarbetet har frågor om resiliens, säkerhet, samhällsberedskap och ro-

busta samhällsstrukturer fått en tydligare roll de senaste åren. Samtidigt arbetar Ka-

nada med liknande strategiska prioriteringar och efterfrågar ökat samarbete med lika-

sinnade partnerländer för att möta de snabbt växande utmaningarna i Arktis. 

Mot denna bakgrund finns goda förutsättningar för att utveckla ett mer strukturerat 

samarbete mellan Norden och Kanada — både parlamentariskt och mellan regering-

arna — för att stärka säkerhet, demokrati och välstånd i Arktis. Nordiska rådet har ex-

empelvis en tradition att bjuda in gäster från andra parlamentariska församlingar. Detta 

bör i framtiden även omfatta Kanadas parlament och relevanta delstatsparlament. 

 

Förslaget ligger i linje med Nordiska rådets internationella strategi, antagen 2025. 

 

 

Roskilde, den 23. februar 2026 
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